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W dniu 28 lutego 2020 r. w Centrum Szkolenia Straży Granicznej
zakończyła się pierwsza zaplanowana w tym roku edycja kursu
doskonalącego Legitymowanie osób i kontrola ruchu drogowego.

Tym razem piętnastu funkcjonariuszy z granicznych jednostek organizacyjnych Straży
Granicznej, w ciągu trzech tygodni trwania szkolenia, doskonaliło elementy zespołowego
działania  w wielu  złożonych sytuacjach,  w trakcie  realizacji  uprawnień związanych z
legitymowaniem osób oraz zatrzymywaniem pojazdów i wykonywaniem innych czynności z
zakresu kontroli ruchu drogowego w trybie i przypadkach określonych w ustawie z dnia
20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym.

W  tym  roku  nasz  ośrodek  szkolenia  planuje  w  ramach  doskonalenia  centralnego
przeprowadzić dwa takie kursy,  trwające po 15 dni szkoleniowych. Zajęcia na kursie
prowadzone są przez wykładowców Centrum Szkolenia Straży Granicznej w Kętrzynie, z
udziałem inspektorów Wojewódzkiego Inspektoratu Transportu Drogowego w Olsztynie
oraz  funkcjonariuszy  Komendy  Powiatowej  Policji  w  Kętrzynie.  Podczas  zajęć
funkcjonariusze zapoznają się z obowiązującymi aktami prawnymi wykorzystywanymi w
służbie. Wybrane tematy realizowane są na drogach publicznych naszego województwa,
celem usystematyzowania zdobytej wiedzy teoretycznej oraz zaprezentowania sposobu
przeprowadzania  kontroli  drogowych  w  warunkach  rzeczywistych.  Słuchacze,  pod
nadzorem kadry  dydaktycznej,  sprawdzają  dokumenty  wymagane dla  danego rodzaju
pojazdu  lub  kierującego,  kontrolują  stan  techniczny  pojazdów,  a  także  sposób
zabezpieczenia  przewożonego  ładunku.  Wszelkie  przypadki  naruszeń  stwierdzonych
podczas  zajęć  skutkują  zastosowaniem  przewidzianych  prawem  środków.  Z  każdej
kontroli  słuchacze  sporządzają  stosowną  dokumentację.  W  trakcie  zajęć  słuchacze
wykorzystują  również  przyrządy  kontrolno-pomiarowe,  w  szczególności  do  badania
pojazdu oraz do stwierdzania stanu trzeźwości kierującego.
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